Kinh lại nói : Nếu người chuyên niệm Phật, hoặc ngồi mà niệm,
hoặc đi mà niệm, ròng rặt trong 49 ngày, thời hiện đời được thấy
Phật, liền được vãng sanh...

Trích lục ngày 1 tháng Giêng

Phật lịch 2501 (1957)

Hân Tịnh

HẾT

[1] Xem lược sử của chư Tổ ở bộ Đường Về Cực Lạc tập I và tập
II.

[2] Nguyên bản đề Hồng Loa Sơn Mộ Liên Pháp Sư Di Cảo Phổ Đà
Sơn Ấn Quang Đại Sư Thuật.

[3] Bậc trí thức là những vị có đại trí huệ, đại biện tài có thể làm
đạo sư cho người.